
Σελίδα 1 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Ενδέκατη (11η) Συνεδρίαση, έτους 2021 

Θεσσαλονίκη, Δευτέρα, 28/6/2021 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 
(προσήλθε στο 2ο 

θέμα) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

(προσήλθε στο 2ο 
θέμα) 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

(αποχώρησε στο 
14ο θέμα) 

Κράββα Νικολέττα 
(αποχώρησε στο 

12ο θέμα) 

 

Μπόκαρης Νικόλαος Παντελόγλου 
Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα 
(αποχώρησε στο 

10ο θέμα) 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

   

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κος Βασίλειος Τσιόλας 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 
  

 

 
 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

11η/2021 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 

028/06/2021 - ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 
 



Σελίδα 2 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Ενδέκατη (11η) Συνεδρίαση, έτους 2021 

Θεσσαλονίκη, Δευτέρα, 28/6/2021 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 
(προσήλθε στο 2ο 

θέμα) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

(προσήλθε στο 2ο 
θέμα) 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

(αποχώρησε στο 
14ο θέμα) 

Κράββα Νικολέττα 
(αποχώρησε στο 

12ο θέμα) 

 

Μπόκαρης Νικόλαος Παντελόγλου 
Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα 
(αποχώρησε στο 

10ο θέμα) 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

   

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κος Βασίλειος Τσιόλας 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 1ο: Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος  και Διαγραφές - Αίτημα 
Αλλαγής κατηγορίας Μέλους (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή). 

 
Θέμα 1ο: Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης 

Γεωτεχνικού Επαγγέλματος  και Διαγραφές - Αίτημα Αλλαγής 
κατηγορίας Μέλους (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή). 
 

Α. ΕΓΓΡΑΦΕΣ – ΔΙΑΓΡΑΦΕΣ – ΑΝΑΝΕΩΣΕΙΣ ΒΑΓΕ 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α’/1984), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α’/1985) 
γ. το Π.Δ. 344/2000 (ΦΕΚ 297/Α’/2000), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
δ. Την υπ’ αριθ. 3115/9-09-2013 εγκύκλιο του Υπ.Α.Α.Τ.  
ε. Την απόφαση επί του 4ου θέματος της 12ης/14-09-2012 Συνεδρίασης του Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
στ. Το Π.Δ. 12/2017 (ΦΕΚ 26/Α΄/2017) 
ζ. Τα σχετικό ενημερωτικό του Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης και Προσωπικού του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. αποφασίζει: 
 

 Εγκρίνεται (ομόφωνα οι κλάδοι των Γεωπόνων, Δασολόγων, Κτηνιάτρων, Γεωλόγων και 
κατά πλειοψηφία των Ιχθυολόγων) η εγγραφή στο ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 52 γεωτεχνικών που υπέβαλαν την 
σχετική αίτηση μέχρι τις 28/6/2020 και πληρούν τους όρους και τις προϋποθέσεις του Ν. 
1474/84, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, ύστερα από τον έλεγχο των απαραίτητων 
δικαιολογητικών τους από την αρμόδια Επιτροπή και το σχετικό ενημερωτικό της υπηρεσίας προς 
το Δ.Σ. (εγγράφονται: 30 Γεωπόνοι, 7 Δασολόγοι, 8 Κτηνίατροι, 4 Γεωλόγοι και 3 
Ιχθυολόγοι)  

 
Απορρίπτεται ομόφωνα η αίτηση εγγραφής (αρ. πρωτ. Π585/10-6-2021) και αναγγελίας 

(αρ. πρωτ. Α552/10-6-2021) που κατέθεσε ο κος ΤΟΣΚΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΡΙΟΣ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ,  
απόφοιτος ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΤΟΥ 
ΑΤΕΙ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ & ΚΑΤΟΧΟΣ ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΟΥ ΔΙΠΛΩΜΑΤΟΣ ΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ "ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗ 



Σελίδα 3 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Ενδέκατη (11η) Συνεδρίαση, έτους 2021 

Θεσσαλονίκη, Δευτέρα, 28/6/2021 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 
(προσήλθε στο 2ο 

θέμα) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

(προσήλθε στο 2ο 
θέμα) 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

(αποχώρησε στο 
14ο θέμα) 

Κράββα Νικολέττα 
(αποχώρησε στο 

12ο θέμα) 

 

Μπόκαρης Νικόλαος Παντελόγλου 
Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα 
(αποχώρησε στο 

10ο θέμα) 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

   

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κος Βασίλειος Τσιόλας 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 1ο: Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος  και Διαγραφές - Αίτημα 
Αλλαγής κατηγορίας Μέλους (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή). 

ΕΠΙΣΤΗΜΗ & ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ ΣΤΗ ΓΕΩΠΟΝΙΑ" ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ, 
διότι δεν πληρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 3, παρ. 1 του Ν.1474/84 (ΦΕΚ 128/Α/1984), 
καθώς και του αρ. 1 του Π.Δ. 344/2000 (ΦΕΚ 297/Α/2000), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 41, 
παρ. 4 του Ν. 4262/2014.  

Εγκρίνονται ομόφωνα όλες οι δηλώσεις άσκησης γεωτεχνικού επαγγέλματος που 
κατατέθηκαν μέχρι τις 28/6/2020 από 8 γεωτεχνικούς όλων των ειδικοτήτων, οι οποίοι μέχρι 
σήμερα διαθέτουν μόνο Άδεια Άσκησης Επαγγέλματος, την οποία δεν αντικατέστησαν με τη 
Βεβαίωση Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος   

Εγκρίνονται ομόφωνα όλες οι δηλώσεις άσκησης γεωτεχνικού επαγγέλματος που 
κατατέθηκαν μέχρι τις 28/6/2020 από 99 γεωτεχνικούς όλων των ειδικοτήτων, οι οποίες 
έληξαν σε διάφορες ημερομηνίες  - ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι. 

Εγκρίνονται ομόφωνα οι Αναγγελίες που αναφέρονται στο ενημερωτικό σημείωμα της 
Υπηρεσίας. 

Εγκρίνονται ομόφωνα οι διαγραφές  από το αρχείο μελών του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. όπως παρακάτω:  

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΑΡ.ΜΗΤΡΩΟΥ ΑΡ.ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ
1 ΑΛΕΞΑΝΔΡΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 1-09476 3299/15-06-2021 ΔΙΑΓΡΑΦΗ ΛΟΓΩ ΘΑΝΑΤΟΥ
2 ΚΑΡΑΜΗΤΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 2-02696 3340/16-06-2021 ΔΙΑΓΡΑΦΗ ΛΟΓΩ ΘΑΝΑΤΟΥ
3 ΚΑΡΑΜΠΙΤΣΑΚΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 3-03888 3349/16-06-2021 ΔΙΑΓΡΑΦΗ ΛΟΓΩ ΣΥΝΤΑΞΙΟΔΟΤΗΣΗΣ
4 ΚΟΥΚΟΥΡΓΙΑΝΝΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 1-01413 3446/23-06-2021 ΔΙΑΓΡΑΦΗ ΛΟΓΩ ΘΑΝΑΤΟΥ
5 ΛΙΟΥΛΙΑΣ ΑΣΤΕΡΙΟΣ 1-11516 3447/23-06-2021 ΔΙΑΓΡΑΦΗ ΛΟΓΩ ΘΑΝΑΤΟΥ
6 ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΠΕΤΡΟΣ 1-05349 3509/24-06-2021 ΔΙΑΓΡΑΦΗ ΛΟΓΩ ΘΑΝΑΤΟΥ
7 ΠΕΡΟΥΛΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 1-05521 3448/23-06-2021 ΔΙΑΓΡΑΦΗ ΛΟΓΩ ΘΑΝΑΤΟΥ
8 ΡΑΠΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 1-02714 3495/24-06-2021 ΔΙΑΓΡΑΦΗ ΛΟΓΩ ΘΑΝΑΤΟΥ
9 ΣΒΑΝΑΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 3-01030 3496/24-06-2021 ΔΙΑΓΡΑΦΗ ΛΟΓΩ ΘΑΝΑΤΟΥ

10 ΣΤΡΑΤΑΚΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 1-05310 3497/24-06-2021 ΔΙΑΓΡΑΦΗ ΛΟΓΩ ΘΑΝΑΤΟΥ
11 ΤΖΙΜΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 1-05126 3190/10-06-2021 ΔΙΑΓΡΑΦΗ ΛΟΓΩ ΘΑΝΑΤΟΥ
12 ΤΙΚΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 1-07640 3498/24-06-2021 ΔΙΑΓΡΑΦΗ ΛΟΓΩ ΘΑΝΑΤΟΥ

ΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΜΕΛΩΝ

11η/2021 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε.
28/06/2021, ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ

 



Σελίδα 4 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Ενδέκατη (11η) Συνεδρίαση, έτους 2021 

Θεσσαλονίκη, Δευτέρα, 28/6/2021 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 
(προσήλθε στο 2ο 

θέμα) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

(προσήλθε στο 2ο 
θέμα) 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

(αποχώρησε στο 
14ο θέμα) 

Κράββα Νικολέττα 
(αποχώρησε στο 

12ο θέμα) 

 

Μπόκαρης Νικόλαος Παντελόγλου 
Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα 
(αποχώρησε στο 

10ο θέμα) 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

   

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κος Βασίλειος Τσιόλας 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 1ο: Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος  και Διαγραφές - Αίτημα 
Αλλαγής κατηγορίας Μέλους (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή). 

 
Β. ΑΙΤΗΣΗ ΑΛΛΑΓΗΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΜΕΛΟΥΣ 
 
Έχοντας υπόψη: 
Α. Την υπ’ αριθ. 2764/2011 απόφαση της Ολομέλειας του ΣτΕ, 
Β. Τις σχετικές με την παραπάνω απόφαση γνωμοδοτήσεις των νομικών συμβούλων του  
    ΓΕΩΤ.Ε.Ε. το 2011 και 2012, 
Γ. Την αίτηση που κατατέθηκε στις Διοικητικές Υπηρεσίες του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 

Αποφασίζεται ομόφωνα 
• Να εγκριθεί το αίτημα του κ. Γεωργιαννάκη Γ. για την επανένταξή του στα τακτικά μέλη. 
• Να ενημερωθεί ότι πρέπει να υποβάλει τη δήλωση συνέχισης άσκησης γεωτεχνικού 

επαγγέλματος, προκειμένου να περιληφθεί εκ νέου στο μητρώο απασχόλησης γεωτεχνικών 
που τηρεί το ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην ιστοσελίδα του.  

• Να ενημερωθεί για τα παραπάνω ο Ενιαίος Φορέας Κοινωνικής Ασφάλισης (ΕΦΚΑ). 
 
(Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού και Γεωτεχνικών Μητρώων, Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού)  
 
 
 



Σελίδα 5 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Ενδέκατη (11η) Συνεδρίαση, έτους 2021 

Θεσσαλονίκη, Δευτέρα, 28/6/2021 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 
(προσήλθε στο 2ο 

θέμα) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

(προσήλθε στο 2ο 
θέμα) 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

(αποχώρησε στο 
14ο θέμα) 

Κράββα Νικολέττα 
(αποχώρησε στο 

12ο θέμα) 

 

Μπόκαρης Νικόλαος Παντελόγλου 
Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα 
(αποχώρησε στο 

10ο θέμα) 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

   

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κος Βασίλειος Τσιόλας 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 2ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης επί της υπ’ αριθ. 5875/3-06-2021 επιστολής σχετικά με το τμήμα Γεωπονίας 
του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Σ. Κωστάκης, ενημέρωση από νομικό συνεργάτη 
κο Θ. Ιωαννίδη). 
 

 
Θέμα 2ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης επί της υπ’ αριθ. 5875/3-06-2021 

επιστολής σχετικά με το τμήμα Γεωπονίας του Ελληνικού 
Μεσογειακού Πανεπιστημίου (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Σ. 
Κωστάκης, ενημέρωση από νομικό συνεργάτη κο Θ. Ιωαννίδη). 
 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Τις διατάξεις του Ν. 4485/2017 και πιο συγκεκριμένα του αρ. 46, 
δ. Το υπ’ αριθ. ΦΕΚ 190/Β’/13-05-2021, 
ε. Την υπ’ αριθ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 5875/3-06-2021 επιστολή του Μεσογειακού Πανεπιστημίου 
 

Αποφασίζει ομόφωνα  
Μετά από την ένταξη του τμήματος Γεωπονίας του Ελληνικού Μεσογειακού 

Πανεπιστημίου στο αρ. 46 του Ν. 4485/2017 για την απονομή ενιαίου και αδιάσπαστου τίτλου 
μεταπτυχιακών σπουδών επιπέδου 7 του Εθνικού και Ευρωπαϊκού πλαισίου προσόντων 
(integrated master) θα πρέπει να ζητηθεί από το Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
να γίνουν οι απαραίτητες τροποποιήσεις στη νομοθεσία του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. που διέπουν την εγγραφή 
αποφοίτων Πανεπιστημιακών Σχολών στο Επιμελητήριο και την εγγραφή τους στο Μητρώο 
Απασχόλησης Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος, προκειμένου να συμπεριληφθεί το τμήμα 
Γεωπονίας του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου σε εκείνα τα τμήματα οι απόφοιτοι των 
οποίων μπορούν και εγγράφονται και πληρούν τις προϋποθέσεις του Π.Δ. 344/2000, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

Στη νομοθετική ρύθμιση να συμπεριληφθούν ονομαστικά και τα 6 υφιστάμενα γεωπονικά 
τμήματα του ΓΠΑ. 

(Τμήμα Επαγγελματικών θεμάτων, Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού και Γεωτεχνικών Μητρώων 
Λογιστικού)  



Σελίδα 6 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Ενδέκατη (11η) Συνεδρίαση, έτους 2021 

Θεσσαλονίκη, Δευτέρα, 28/6/2021 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 
(προσήλθε στο 2ο 

θέμα) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

(προσήλθε στο 2ο 
θέμα) 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

(αποχώρησε στο 
14ο θέμα) 

Κράββα Νικολέττα 
(αποχώρησε στο 

12ο θέμα) 

 

Μπόκαρης Νικόλαος Παντελόγλου 
Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα 
(αποχώρησε στο 

10ο θέμα) 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

   

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κος Βασίλειος Τσιόλας 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 3ο: Εξέταση αιτημάτων για την παροχή προσωρινών και περιστασιακών κτηνιατρικών υπηρεσιών (Β. 
Δελησταμάτης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή). 
 

 
Θέμα 3ο: Εξέταση αιτημάτων για την παροχή προσωρινών και 

περιστασιακών κτηνιατρικών υπηρεσιών (Β. Δελησταμάτης, Σ. 
Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή). 
 

Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Τις διατάξεις της υπ’ αριθ. 165261/2010 Κ.Υ.Α, 
δ. Την σχετική με το θέμα απόφαση που πήρε το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην 9η/2013 
συνεδρίασή του, 
ε. Την σχετική με το θέμα γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (στείρωση 
αδέσποτων ζώων συντροφιάς και την σήμανσή τους), 
στ. Το Νόμο 4039/2012, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
ζ. Τις αποφάσεις που έλαβε το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στις 9η/26-6-2018 και 13η/25-9-2018 
συνεδριάσεις του κατά την εξέταση του δεύτερου και έκτου θέματος αντίστοιχα, 
η. Τις σχετικές αιτήσεις που κατατέθηκαν, 
θ. Το ενημερωτικό σημείωμα του Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης και Προσωπικού του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. για το θέμα,  

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία 
 

 Την έγκριση της αίτησης του κου Antov K. για την προσωρινή παροχής εθελοντικών 
κτηνιατρικών υπηρεσιών (υπηρεσίες στείρωσης και σήμανσης αδέσποτων ζώων συντροφιάς) 
στο ιδιωτικό κτηνιατρείο της κας Ελισάβετ Χριστοφόρου (μέλους του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. με 
Α.Μ. 3-03640) στην Καβάλα για το χρονικό διάστημα 23/06/2021-27/06/2021 υπό την 
προϋπόθεση ότι θα γίνει η  επιβεβαίωση του Δήμου Καβάλας ότι ο κ. Antov θα παράσχει 



Σελίδα 7 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Ενδέκατη (11η) Συνεδρίαση, έτους 2021 

Θεσσαλονίκη, Δευτέρα, 28/6/2021 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 
(προσήλθε στο 2ο 

θέμα) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

(προσήλθε στο 2ο 
θέμα) 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

(αποχώρησε στο 
14ο θέμα) 

Κράββα Νικολέττα 
(αποχώρησε στο 

12ο θέμα) 

 

Μπόκαρης Νικόλαος Παντελόγλου 
Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα 
(αποχώρησε στο 

10ο θέμα) 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

   

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κος Βασίλειος Τσιόλας 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 3ο: Εξέταση αιτημάτων για την παροχή προσωρινών και περιστασιακών κτηνιατρικών υπηρεσιών (Β. 
Δελησταμάτης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή). 
 

εθελοντικές υπηρεσίες στείρωσης και σήμανσης αδέσποτων ζώων συντροφιάς σε πρόγραμμα 
στειρώσεων του Δήμου. 
(Το μέλος Παντελόγλου Τ. ψήφισε κατά για τους λόγους που έχουν αναφερθεί σε παλαιότερες 

συνεδριάσεις). 
 

(Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού και Γεωτεχνικών Μητρώων, Τμήμα Επαγγελματικών Θεμάτων)  



Σελίδα 8 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Ενδέκατη (11η) Συνεδρίαση, έτους 2021 

Θεσσαλονίκη, Δευτέρα, 28/6/2021 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 
(προσήλθε στο 2ο 

θέμα) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

(προσήλθε στο 2ο 
θέμα) 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

(αποχώρησε στο 
14ο θέμα) 

Κράββα Νικολέττα 
(αποχώρησε στο 

12ο θέμα) 

 

Μπόκαρης Νικόλαος Παντελόγλου 
Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα 
(αποχώρησε στο 

10ο θέμα) 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

   

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κος Βασίλειος Τσιόλας 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 3ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης επί των αιτήσεων εγγραφής των κ.κ. Σ. Α. και Τ. Κ. (Σ. Μάμαλης, Σ. 
Αθανασιάς, Σ. Ρέννας, ενημέρωση από νομικό συνεργάτη). 

 
Θέμα 4ο: Έγκριση Οικονομικών Δαπανών και Πρωτογενών Αιτημάτων (Σ. 

Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 
 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Τις διατάξεις του Β.Δ. 463/1972 (ΦΕΚ 137/Α), 
δ. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 496/1974, 
ε. Τις διατάξεις του Π.Δ. 12/2017, 
στ. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016, 
ζ. Το γεγονός ότι οι δαπάνες εκτελούνται στα πλαίσια υλοποίησης του τρέχοντος 
προϋπολογισμού 2020, 
η. Το σχετικό ενημερωτικό σημείωμα του Τμήματος Οικονομικού-Λογιστικού του ΓΕΩΤ.Ε.Ε.  
αποφασίζει: 
 

Αποφασίζει ομόφωνα (ο κος Τ. Παντέλογλου ψήφισε Λευκό) 

1. Πληρωμή 43,40 ΕΥΡΩ στον ΑΛΕΞΑΝΔΡΗ ΣΤΕΡ. ΙΩΑΝΝΗ, για την υπ’ αριθ. 11345 
Ε΄/21-05-2021 επίδοση στον κτηνίατρο Κοσμά Αποστολίδη, όπως το αρ. 4770/21-05-2021 
τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0896) 

2. Πληρωμή 30,00 ΕΥΡΩ στην ΖΑΡΑΒΑΤΗ ΚΥΡΙΑΚΗ, για την επιστροφή χρημάτων ως 
αχρεωστήτως καταβληθέντων, λόγω πληρωμής του τέλους ανανέωσης (30,00 ευρώ) στις 
19/5/2021 καθώς το ποσό αυτό είχε πληρωθεί και  τον Φεβρουάριο 2020. (Κ.Α.Ε. 3199) 

3. Πληρωμή 372,00 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΝΟΜΟΤΕΛΕΙΑ Ε.Π.E., για την ανανέωση της 
πρόσβασης σε βάση νομικών πληροφοριών (διετούς πρόσβασης 60 ωρών), για τις ανάγκες της 
Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. 143/20-05-2021 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 1259) 

4. Πληρωμή 25,00 ΕΥΡΩ στον ΣΚΟΥΛΑ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ, για την επιστροφή χρημάτων ως 
αχρεωστήτως καταβληθέντων, λόγω απόρριψης της αίτησης εγγραφής του. (Κ.Α.Ε. 3199) 



Σελίδα 9 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Ενδέκατη (11η) Συνεδρίαση, έτους 2021 

Θεσσαλονίκη, Δευτέρα, 28/6/2021 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 
(προσήλθε στο 2ο 

θέμα) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

(προσήλθε στο 2ο 
θέμα) 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

(αποχώρησε στο 
14ο θέμα) 

Κράββα Νικολέττα 
(αποχώρησε στο 

12ο θέμα) 

 

Μπόκαρης Νικόλαος Παντελόγλου 
Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα 
(αποχώρησε στο 

10ο θέμα) 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

   

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κος Βασίλειος Τσιόλας 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 3ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης επί των αιτήσεων εγγραφής των κ.κ. Σ. Α. και Τ. Κ. (Σ. Μάμαλης, Σ. 
Αθανασιάς, Σ. Ρέννας, ενημέρωση από νομικό συνεργάτη). 

5. Πληρωμή 1.860,00 ΕΥΡΩ στον ΜΠΟΥΧΟΥΝΑ ΑΛ. ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟ, για υπηρεσίες επίβλεψης 
και υλοποίησης τρεχόντων ή και αναμενόμενων αναπτυξιακών προγραμμάτων-πράξεων, όπου 
συμμετέχει το ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. 59/10-05-2021 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0419) 

6. Πληρωμή 164,59 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΑΦΟΙ ΔΟΞΙΑΔΗ ΓΡΑΦΟΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε., για τη 
συντήρηση του πολυμηχανήματος FAX της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. από 16-02-
2021 έως 16-05-2021, όπως το αρ. Δ 245/27-05-2021 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0887) 

7. Πληρωμή 2.693,28 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ACTION LINE ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ, για την παροχή υπηρεσιών στην Κεντρική Υπηρεσία 
και σε Παραρτήματα του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. λόγω ειδικών συνθηκών και νέων απαιτήσεων, όπως το 
αρ. 45/01-06-2021 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0439) 

8. Πληρωμή 53,44 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΓΕΝΙΚΗ ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΗ Α.Ε.Ε., για την αποστολή 
επείγουσας αλληλογραφίας, για τις ανάγκες της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το 
αρ. Δ-1212055/31-05-2021 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0831) 

9. Πληρωμή 75,00 ΕΥΡΩ στην ΣΤΕΡΕΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ, για την επιστροφή χρημάτων ως 
αχρεωστήτως καταβληθέντων, λόγω απόρριψης της αίτησης εγγραφής της. (Κ.Α.Ε. 3199) 

10. Πληρωμή 180,00 ΕΥΡΩ στον ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟ, για την προμήθεια ειδών 
φαρμακείου για τις ανάγκες της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. 559/04-06-
2021 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 1899) 

11. Πληρωμή 25,00 ΕΥΡΩ στην ΓΚΙΚΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ, για την επιστροφή χρημάτων ως 
αχρεωστήτως καταβληθέντων, λόγω απόρριψης της αίτησης εγγραφής της. (Κ.Α.Ε. 3199) 

12. Πληρωμή 313,82 ΕΥΡΩ στον ΚΑΡΒΟΥΝΙΑΡΗ ΣΟΦ. ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ, για την ετήσια 
συντήρηση των κλιματιστικών μονάδων της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. 
111/08-06-2021 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0887) 

13. Πληρωμή 406,00 ΕΥΡΩ στον ΑΓΡΟΤΙΚΟ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟ ΚΟΙΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΚΗΣ 
ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗΣ Ο ΑΓΙΟΣ ΛΟΥΚΑΣ ΡΑΧΗΣ ΠΙΕΡΙΑΣ, για την επιστροφή χρημάτων ως 
αχρεωστήτως καταβληθέντων, που εκ παραδρομής κατατέθηκαν στο ΓΕΩΤ.Ε.Ε. αντί να 
κατατεθούν στον Σκούμπα Ευθύμιο στον λογαριασμό της μισθοδοσίας του. (Κ.Α.Ε. 3199) 

14. Πληρωμή 75,00 ΕΥΡΩ στον ΣΤΑΥΡΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟ, για την επιστροφή χρημάτων ως 
αχρεωστήτως καταβληθέντων, λόγω απόρριψης της αίτησης εγγραφής του. (Κ.Α.Ε. 3199) 



Σελίδα 10 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Ενδέκατη (11η) Συνεδρίαση, έτους 2021 

Θεσσαλονίκη, Δευτέρα, 28/6/2021 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 
(προσήλθε στο 2ο 

θέμα) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

(προσήλθε στο 2ο 
θέμα) 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

(αποχώρησε στο 
14ο θέμα) 

Κράββα Νικολέττα 
(αποχώρησε στο 

12ο θέμα) 

 

Μπόκαρης Νικόλαος Παντελόγλου 
Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα 
(αποχώρησε στο 

10ο θέμα) 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

   

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κος Βασίλειος Τσιόλας 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 3ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης επί των αιτήσεων εγγραφής των κ.κ. Σ. Α. και Τ. Κ. (Σ. Μάμαλης, Σ. 
Αθανασιάς, Σ. Ρέννας, ενημέρωση από νομικό συνεργάτη). 

15. Πληρωμή 496,00 ΕΥΡΩ στην εταιρεία GRAFIS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π.Ε., για τη 
σελιδοποίηση του ηλεκτρονικού περιοδικού NEWS LETTERS τεύχος 50 του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως 
το αρ. 39/14-06-2021 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0891) 

16. Πληρωμή 20,00 ΕΥΡΩ στην ΜΠΟΥΡΟΥΤΖΙΔΟΥ Τ. ΔΕΣΠΟΙΝΑ, για την ανανέωση 
γνωμάτευσης νομιμοποίησης εκπροσώπου για λογ/σμό της Τράπεζας Πειραιώς 
Αλεξανδρούπολης, όπως το αρ. 1002/11-06-2021 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0411) 

17. Πληρωμή 133,92 ΕΥΡΩ στην ΧΑΤΖΗΔΑΚΗ-ΚΑΡΑΒΥΡΑΚΗ ΕΜΜ. ΜΑΡΙΑ, για τις υπ’ 
αριθ. 3372 Γ΄/25-05-2021 και 3383 Γ΄/28-05-2021 επιδόσεις , όπως το αρ. 191/14-06-2021 
τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0896) 

18. Πληρωμή 241,98 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΠΛΑΙΣΙΟ COMPUTERS Α.Ε.B.E., για την αγορά 
(1) μιας οθόνης Η/Υ, 4 (τεσσάρων) ποντικιών και 2 (δύο) mousepad, για τις ανάγκες των 
γραφείων της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤΕΕ, όπως το αρ. 224911/13-06-2021 τιμολόγια. 
(Κ.Α.Ε. 7123) 

19. Πληρωμή 4.000,00 ΕΥΡΩ στην εταιρεία I.D.S. Ε.Π.Ε., για την παροχή υπηρεσιών στην 
Κεντρική Υπηρεσία λόγω ειδικών συνθηκών και νέων απαιτήσεων για τη διαχείριση 
προγραμμάτων που έχει αναλάβει το Επιμελητήριο (ΟΠΣ 5003068, βάσει της σύμβασης από 
26/5/2021, όπως το αρ. Β4/15-06-2021 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0439) 

20. Πληρωμή 43,66 ΕΥΡΩ στον ΜΠΕΛΤΕΓΡΗ ΓΕΩΡΓΙΟ, για την επιστροφή χρημάτων ως 
αχρεωστήτως καταβληθέντων, που από λάθος κατατέθηκαν  στο λογαριασμό του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
στις 22/3/2021 αντί πληρωμής του προμηθευτή  ΓΕΩΛΙΧ. (Κ.Α.Ε. 3199) 

21. Πληρωμή 345,00 ΕΥΡΩ στον ΚΟΥΤΟΥΚΙΔΗ ΑΘΑΝΑΣΙΟ, για την επιστροφή χρημάτων 
ως αχρεωστήτως καταβληθέντων, που εκ παραδρομής κατατέθηκαν  στο ΓΕΩΤ.Ε.Ε.. (η 
πληρωμή αφορούσε το ασφαλιστικό του συμβόλαιο) (Κ.Α.Ε. 3199) 

22. Πληρωμή 1.736,00 ΕΥΡΩ στην εταιρεία INTELSOFT NT I.K.Ε., για τη συνδυασμένη 
υποστήριξη και συντήρηση για το σύστημα onlinegeotee.gr (Β΄ Δόση 2021), όπως το αρ. 
ΤΠΥ-Μ 131/25-06-2021 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0426) 

23. Πληρωμή 651,00 ΕΥΡΩ στην εταιρεία INTELSOFT ΝΤ Ι.Κ.Ε., για την υλοποίηση 
σύμβασης παροχής υπηρεσιών φιλοξενίας, διαχείρισης και λειτουργίας της ιστοσελίδας 
geotee.gr για την περίοδο από 7/2021 ΕΩΣ 12/2021, όπως το αρ. ΤΠΥ-Μ 130/25-06-2021 
τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0426) 

 



Σελίδα 11 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Ενδέκατη (11η) Συνεδρίαση, έτους 2021 

Θεσσαλονίκη, Δευτέρα, 28/6/2021 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 
(προσήλθε στο 2ο 

θέμα) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

(προσήλθε στο 2ο 
θέμα) 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

(αποχώρησε στο 
14ο θέμα) 

Κράββα Νικολέττα 
(αποχώρησε στο 

12ο θέμα) 

 

Μπόκαρης Νικόλαος Παντελόγλου 
Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα 
(αποχώρησε στο 

10ο θέμα) 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

   

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κος Βασίλειος Τσιόλας 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 3ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης επί των αιτήσεων εγγραφής των κ.κ. Σ. Α. και Τ. Κ. (Σ. Μάμαλης, Σ. 
Αθανασιάς, Σ. Ρέννας, ενημέρωση από νομικό συνεργάτη). 

 
 

ΠΡΟΠΛΗΡΩΜΕΣ ΚΑΙ ΕΠΙΤΡΟΠΙΚΑ (ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΑ) 
 

1. Χορήγηση επιτροπικού εντάλματος ποσού 412,50 ευρώ, στο παράρτημα Ηπείρου, 
στους  ΚΑΕ 1261 47,50 €, 1381 50,00 €, 1731 75,00 €, 7123 175,00 € και 7129  65,00 €. 

2. Χορήγηση επιτροπικού εντάλματος ποσού 300,00 ευρώ, στο παράρτημα 
Ανατολικής Μακεδονίας, στους  ΚΑΕ 7111 62,50 € και 7123 237,50 €.  

3. Χορήγηση επιτροπικού εντάλματος ποσού 780,00 ευρώ, στο παράρτημα 
Πελοποννήσου και Δυτικής Στερεάς Ελλάδας, στους  ΚΑΕ 0426 125,00 €, 0857 125,00 
€ και 0863  530,00 € 

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΩΝ ΓΕΩΤ.Ε.Ε.: 13.984,09 € 
 

ΕΠΙΤΡΟΠΙΚΑ: ευρώ (1.492,50 €) 
 

ΠΡΟΠΛΗΡΩΜΕΣ: ευρώ (0,00  €) 
 

ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΕΓΚΡΙΣΕΩΝ:  (ΕΥΡΩ) 
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΩΝ: Δέκα πέντε χιλιάδες τετρακόσια εβδομήντα έξι ευρώ και 

πενήντα εννιά λεπτά (15.476,59 €) 
 

(Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού)  
 

 
 

 
 
 



Σελίδα 12 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Ενδέκατη (11η) Συνεδρίαση, έτους 2021 

Θεσσαλονίκη, Δευτέρα, 28/6/2021 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 
(προσήλθε στο 2ο 

θέμα) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

(προσήλθε στο 2ο 
θέμα) 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

(αποχώρησε στο 
14ο θέμα) 

Κράββα Νικολέττα 
(αποχώρησε στο 

12ο θέμα) 

 

Μπόκαρης Νικόλαος Παντελόγλου 
Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα 
(αποχώρησε στο 

10ο θέμα) 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

   

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κος Βασίλειος Τσιόλας 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 5ο: Δεύτερη Τροποποίηση Προϋπολογισμού ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έτους 2021 (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 

 
Θέμα 5ο: Δεύτερη Τροποποίηση Προϋπολογισμού ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έτους 2021 

(Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 
 

 
  

Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Την υπ΄ αριθ. 596/2021 απόφασης του Τριμελούς Συμβουλίου του ΙΑ΄τμήματος του  
    Διοικητικού Εφετείου Αθηνών, 
δ. Τα σχετικά αιτήματα που κατατέθηκαν από Περιφερειακά Παραρτήματα του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
ε. Την εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας, 
στ. Την ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας της Υπηρεσίας, 
 

Αποφασίζει  κατά πλειοψηφία 
 Την έγκριση της εισήγησης της Υπηρεσίας για την δεύτερη τροποποίηση του 
προϋπολογισμού έτους 2021 του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., σύμφωνα με τους πίνακες που επισυνάπτονται 
στην εισήγηση. 

(Το μέλος Παντελόγλου Τ. ψήφισε κατά) 
(Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού)  
 
 
 
 



Σελίδα 13 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Ενδέκατη (11η) Συνεδρίαση, έτους 2021 

Θεσσαλονίκη, Δευτέρα, 28/6/2021 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 
(προσήλθε στο 2ο 

θέμα) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

(προσήλθε στο 2ο 
θέμα) 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

(αποχώρησε στο 
14ο θέμα) 

Κράββα Νικολέττα 
(αποχώρησε στο 

12ο θέμα) 

 

Μπόκαρης Νικόλαος Παντελόγλου 
Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα 
(αποχώρησε στο 

10ο θέμα) 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

   

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κος Βασίλειος Τσιόλας 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 6ο: Εξέταση αιτημάτων πρακτικής άσκησης στο ΓΕΩΤ.Ε.Ε. και στα Παραρτήματα (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας,, Α. 
Μπαρουκτσή). 

 
Θέμα 6ο: Εξέταση αιτημάτων πρακτικής άσκησης στο ΓΕΩΤ.Ε.Ε. και στα 

Παραρτήματα (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας,, Α. Μπαρουκτσή). 
 
 

 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
 

 Έγινε ενημέρωση από τον Προϊστάμενο Διεύθυνσης των Υπηρεσιών του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., 
σχετικά με την πορεία υλοποίησης του προγράμματος Πρακτικής Άσκησης που υλοποιεί το 
Επιμελητήριο τον τελευταίο καιρό. 
  
 
 
 
 



Σελίδα 14 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Ενδέκατη (11η) Συνεδρίαση, έτους 2021 

Θεσσαλονίκη, Δευτέρα, 28/6/2021 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 
(προσήλθε στο 2ο 

θέμα) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

(προσήλθε στο 2ο 
θέμα) 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

(αποχώρησε στο 
14ο θέμα) 

Κράββα Νικολέττα 
(αποχώρησε στο 

12ο θέμα) 

 

Μπόκαρης Νικόλαος Παντελόγλου 
Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα 
(αποχώρησε στο 

10ο θέμα) 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

   

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κος Βασίλειος Τσιόλας 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 7ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης για την στελέχωση της Κεντρικής Υπηρεσίας μέσω outsourcing (Σ. Μάμαλης, 
Σ. Ρέννας). 

 
Θέμα 7ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης για την στελέχωση της Κεντρικής 

Υπηρεσίας μέσω outsourcing (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας). 
 

 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Την σχετική απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου στην 5η/05-03-2021, (8ο θέμα 
Ημερήσιας Διάταξης), 
δ. Το σχετικό ενημερωτικό σημείωμα του Προϊσταμένου Διεύθυνσης των Υπηρεσιών του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε., 
ε. Την ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας της Υπηρεσίας, 
 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία 
Την έγκριση της εισήγησης της Υπηρεσίας και πιο συγκεκριμένα: 

Α. την απασχόληση μίας ακόμη υπαλλήλου, στην Κεντρική Υπηρεσία του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., από 
την έγκριση της 1ης τροποποίησης του προϋπολογισμού ΓΕΩΤ.Ε.Ε. και για έξι μήνες, μέσω της 
εταιρίας ACTIONPLAN. 

Β. Την έγκριση του σχετικού με το θέμα πρωτογενούς αιτήματος της Υπηρεσίας, το οποίο 
θα έχει ημερομηνία από την ημέρα που θα εγκριθεί η τροποποίηση του προϋπολογισμού του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. από το Υπουργείο. 

(Το μέλος Παντελόγλου Τ. ψήφισε κατά) 
 

 
(Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού και Γεωτεχνικών Μητρώων, Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού)  



Σελίδα 15 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Ενδέκατη (11η) Συνεδρίαση, έτους 2021 

Θεσσαλονίκη, Δευτέρα, 28/6/2021 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 
(προσήλθε στο 2ο 

θέμα) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

(προσήλθε στο 2ο 
θέμα) 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

(αποχώρησε στο 
14ο θέμα) 

Κράββα Νικολέττα 
(αποχώρησε στο 

12ο θέμα) 

 

Μπόκαρης Νικόλαος Παντελόγλου 
Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα 
(αποχώρησε στο 

10ο θέμα) 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

   

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κος Βασίλειος Τσιόλας 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 8ο: Δικαστική Εκπροσώπηση (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή). 

 
Θέμα 8ο: Δικαστική Εκπροσώπηση (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. 

Μπαρουκτσή). 
 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
 α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
 β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
 
 Έγινε ενημέρωση από τον Προϊστάμενο Διεύθυνσης των Υπηρεσιών του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., 
σχετικά με την αναγκαιότητα να υπογραφεί ΑΜΕΣΑ από το Υπ.Α.Α.Τ. η δεύτερη τροποποίηση 
του προϋπολογισμού του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., δεδομένου πως θα πρέπει να αποζημιωθεί η υπάλληλος 
Ε.Π. με το ποσό που επιδίκασε το Δικαστήριο. 
 
 

 



Σελίδα 16 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Ενδέκατη (11η) Συνεδρίαση, έτους 2021 

Θεσσαλονίκη, Δευτέρα, 28/6/2021 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 
(προσήλθε στο 2ο 

θέμα) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

(προσήλθε στο 2ο 
θέμα) 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

(αποχώρησε στο 
14ο θέμα) 

Κράββα Νικολέττα 
(αποχώρησε στο 

12ο θέμα) 

 

Μπόκαρης Νικόλαος Παντελόγλου 
Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα 
(αποχώρησε στο 

10ο θέμα) 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

   

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κος Βασίλειος Τσιόλας 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 9ο: Εκπροσωπήσεις (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Σ. Αθανασιάς). 

 
Θέμα 9ο: Εκπροσωπήσεις (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Σ. Αθανασιάς). 

 
 

Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
 

Αποφασίζει ομόφωνα 
 
 Στη Δευτεροβάθμια Επιτροπή χάραξης των ορίων του αιγιαλού, της παραλίας και του 
παλαιού αιγιαλού του Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, το ΓΕΩΤ.Ε.Ε. θα 
εκπροσωπήσουν οι κ.κ.  
  

1. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 
2. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΑΛΑΝΑΚΗΣ 

(Τμήμα Μελετών και Τεκμηρίωσης)  
 
 
 
 



Σελίδα 17 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Ενδέκατη (11η) Συνεδρίαση, έτους 2021 

Θεσσαλονίκη, Δευτέρα, 28/6/2021 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 
(προσήλθε στο 2ο 

θέμα) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

(προσήλθε στο 2ο 
θέμα) 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

(αποχώρησε στο 
14ο θέμα) 

Κράββα Νικολέττα 
(αποχώρησε στο 

12ο θέμα) 

 

Μπόκαρης Νικόλαος Παντελόγλου 
Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα 
(αποχώρησε στο 

10ο θέμα) 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

   

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κος Βασίλειος Τσιόλας 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 10ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης για την συνεργασία ΓΕΩΤ.Ε.Ε. με το ΙΝΕ/ΓΣΕΕ (Σ. Μάμαλης, Μ. Γαρδικιώτης, 
Σ. Ρέννας) 
 

 
Θέμα 10ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης για την συνεργασία ΓΕΩΤ.Ε.Ε. με 

το ΙΝΕ/ΓΣΕΕ (Σ. Μάμαλης, Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας) 
 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α),  
γ. Την επιστολή του ΙΝΕ/ΓΣΕΕ 
 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία 
 
 Την διερεύνηση της δυνατότητας συνεργασίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. με το Ινστιτούτο ΙΝΕ της 
ΓΣΕΕ, σε θέματα ασφαλιστικά, εργασιακά, ή ακόμη και σε θέματα αναγνώρισης τίτλων σπουδών 
της αλλοδαπής στα πλαίσια υλοποίησης προγράμματος του Ινστιτούτου. 
 Εξουσιοδοτείται ο Γενικός Γραμματέας του ΔΣ κος Μενέλαος Γαρδικιώτης να έρθει σε 
επαφή με παράγοντες του Ινστιτούτου, προκειμένου να διερευνηθεί η δυνατότητα συνεργασίας 
που θα είναι επωφελής και για τις δύο πλευρές και να προγραμματιστεί συνάντηση μαζί τους. 

(Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού και Γεωτεχνικών Μητρώων)  
 
 
 
 



Σελίδα 18 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Ενδέκατη (11η) Συνεδρίαση, έτους 2021 

Θεσσαλονίκη, Δευτέρα, 28/6/2021 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 
(προσήλθε στο 2ο 

θέμα) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

(προσήλθε στο 2ο 
θέμα) 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

(αποχώρησε στο 
14ο θέμα) 

Κράββα Νικολέττα 
(αποχώρησε στο 

12ο θέμα) 

 

Μπόκαρης Νικόλαος Παντελόγλου 
Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα 
(αποχώρησε στο 

10ο θέμα) 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

   

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κος Βασίλειος Τσιόλας 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 11ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. ι. Έγκριση της υπ’ αριθ. 1.2532/31-05-2021 απόφασης για 
την ένταξη του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην Πράξη με αριθμό ΟΠΣ 5076666 και της ΑΥΙΜ ιι. Επιλογή Υπεύθυνου Έργου της 
Πράξης, ιιι. Σύσταση της Ομάδας Υλοποίησης Έργου, ιv. Σύσταση  Επιτροπής Παραλαβής της Πράξης, Β. 
Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στο πρόγραμμα με τίτλο «Πιλοτική εφαρμογή Εθνικού Σχεδίου Αναδασώσεων και 
Αναβάθμισης Δημοσίων Δασικών Φυτωρίων» του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας  Γ. Αλλαγή της 
ημερομηνίας λήξης της σύμβασης με την εταιρία ΓΕΩΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ στα πλαίσια υλοποίησης του έργου με κωδικό 
ΟΠΣ 5003068 (Σ. Μάμαλης, Μ. Γαρδικιώτης, Ν. Μπόκαρης, Σ. Ρέννας, Σ. Αθανασιάς). 
 

 
Θέμα 11ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. ι. Έγκριση της υπ’ 

αριθ. 1.2532/31-05-2021 απόφασης για την ένταξη του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην Πράξη με αριθμό ΟΠΣ 5076666 και της ΑΥΙΜ ιι. 
Επιλογή Υπεύθυνου Έργου της Πράξης, ιιι. Σύσταση της Ομάδας 
Υλοποίησης Έργου, ιv. Σύσταση  Επιτροπής Παραλαβής της 
Πράξης, Β. Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στο πρόγραμμα με τίτλο 
«Πιλοτική εφαρμογή Εθνικού Σχεδίου Αναδασώσεων και 
Αναβάθμισης Δημοσίων Δασικών Φυτωρίων» του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας  Γ. Αλλαγή της ημερομηνίας λήξης 
της σύμβασης με την εταιρία ΓΕΩΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ στα πλαίσια 
υλοποίησης του έργου με κωδικό ΟΠΣ 5003068 (Σ. Μάμαλης, 
Μ. Γαρδικιώτης, Ν. Μπόκαρης, Σ. Ρέννας, Σ. Αθανασιάς). 
 
 

Α.  
i. 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το  Ν.  4314/2014  για  τη  διαχείριση,  τον  έλεγχο  και  εφαρμογή  αναπτυξιακών  παρεμβάσεων  για  την 
προγραμματική περίοδο 2014-2020» (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Την ΥΑ 137675/ΕΥΘΥ1016 (ΦΕΚ 5968/Β/31.12.18) «Αντικατάσταση της αριθμ. 
110427/ΕΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ 3521/Β) Υπουργικής απόφασης με  τίτλο «Τροποποίηση και 
αντικατάσταση της αριθμ. 81986/ΕΥΘΥ 712/31.7.2015 (ΦΕΚ 1822/Β) «Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας 
δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014 – 2020 - Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων 
συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – 
Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων» (ΥΠΑΣΥΔ 2014-2020) . 



Σελίδα 19 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Ενδέκατη (11η) Συνεδρίαση, έτους 2021 

Θεσσαλονίκη, Δευτέρα, 28/6/2021 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 
(προσήλθε στο 2ο 

θέμα) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

(προσήλθε στο 2ο 
θέμα) 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

(αποχώρησε στο 
14ο θέμα) 

Κράββα Νικολέττα 
(αποχώρησε στο 

12ο θέμα) 

 

Μπόκαρης Νικόλαος Παντελόγλου 
Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα 
(αποχώρησε στο 

10ο θέμα) 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

   

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κος Βασίλειος Τσιόλας 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 11ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. ι. Έγκριση της υπ’ αριθ. 1.2532/31-05-2021 απόφασης για 
την ένταξη του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην Πράξη με αριθμό ΟΠΣ 5076666 και της ΑΥΙΜ ιι. Επιλογή Υπεύθυνου Έργου της 
Πράξης, ιιι. Σύσταση της Ομάδας Υλοποίησης Έργου, ιv. Σύσταση  Επιτροπής Παραλαβής της Πράξης, Β. 
Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στο πρόγραμμα με τίτλο «Πιλοτική εφαρμογή Εθνικού Σχεδίου Αναδασώσεων και 
Αναβάθμισης Δημοσίων Δασικών Φυτωρίων» του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας  Γ. Αλλαγή της 
ημερομηνίας λήξης της σύμβασης με την εταιρία ΓΕΩΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ στα πλαίσια υλοποίησης του έργου με κωδικό 
ΟΠΣ 5003068 (Σ. Μάμαλης, Μ. Γαρδικιώτης, Ν. Μπόκαρης, Σ. Ρέννας, Σ. Αθανασιάς). 
 

3. Την YA 46274/ ΕΥΘΥ 482/13.5.2016 «Βασικές κατευθύνσεις υποστήριξης δικαιούχων για την ενίσχυση της 
διοικητικής, επιχειρησιακής και χρηματοοικονομικής ικανότητάς τους στην υλοποίηση 
συγχρηματοδοτούμενων πράξεων δημόσιου χαρακτήρα» (ΦΕΚ 1349/Β/13.5.2016) 

4. Την με αριθμό πρωτ 0.4843/16-11-2020 Πρόσκληση με Κωδικό ΑπΚΟ 07 και Α/Α ΟΠΣ 4678, για την υποβολή 
προτάσεων στο Ε.Π.  «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση», 
Άξονας Προτεραιότητας  03  « ΔΙΕΥΚΟΛΥΝΣΗ ΤΗΣ ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ ΣΤΗΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΤΩΝ ΝΕΩΝ ΕΩΣ 29 
ΕΤΩΝ», με τίτλο « Ολοκληρωμένες Παρεμβάσεις για την ενίσχυση γνώσεων και δεξιοτήτων 
ανέργων Πτυχιούχων νέων έως 29 ετών, σε δυναμικούς τομείς του αναπτυξιακού μοντέλου της 
Οικονομίας», όπως ισχύει. 

5. Την με ΑΠ 12532/31-05-2021 (ΑΔΑ: 6ΖΦΠ46ΜΤΛΚ-ΦΓΜ) Απόφαση Ένταξης της Πράξης «Ολοκληρωμένες 
Παρεμβάσεις για την ενίσχυση γνώσεων και δεξιοτήτων ανέργων Πτυχιούχων νέων έως 29 ετών, 
σε δυναμικούς τομείς του αναπτυξιακού μοντέλου της Οικονομίας» με Κωδικό ΟΠΣ 5076666. στο 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» 

6. Την απόφαση του Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην 16η/21-12-2020 συνεδρίασή του κατά τη συζήτηση του 10ου 

θέματος της Ημερήσιας Διάταξης, για την έγκριση της Απόφασης Υλοποίησης με Ίδια Μέσα,  του Υποέργου 
2 «Καταβολή Εκπαιδευτικών Επιδομάτων»  της Πράξης «Ολοκληρωμένες Παρεμβάσεις για την 
ενίσχυση γνώσεων και δεξιοτήτων ανέργων Πτυχιούχων νέων έως 29 ετών, σε δυναμικούς 
τομείς του αναπτυξιακού μοντέλου της Οικονομίας», στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανάπτυξη 
Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση»στην πρόσκληση με αριθμό πρωτ. πρωτ 
0.4843/16-11-2020 Πρόσκληση με Κωδικό ΑπΚΟ 07 

7. Την απόφαση του Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην 11η/28-06-2021 συνεδρίασή του κατά τη συζήτηση του 10ου 

θέματος της Ημερήσιας Διάταξης για τον ορισμό της Ομάδας Υλοποίησης Πράξης και της Επιτροπής 
Παραλαβής της Πράξης με κωδικό MIS 5076666  

 

Αποφασίζουμε κατά πλειοψηφία 

 
την υλοποίηση με ίδια μέσα του του Υποέργου 2 «Καταβολή Εκπαιδευτικών Επιδομάτων» της Πράξης 
«Ολοκληρωμένες Παρεμβάσεις για την ενίσχυση γνώσεων και δεξιοτήτων ανέργων Πτυχιούχων 



Σελίδα 20 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Ενδέκατη (11η) Συνεδρίαση, έτους 2021 

Θεσσαλονίκη, Δευτέρα, 28/6/2021 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 
(προσήλθε στο 2ο 

θέμα) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

(προσήλθε στο 2ο 
θέμα) 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

(αποχώρησε στο 
14ο θέμα) 

Κράββα Νικολέττα 
(αποχώρησε στο 

12ο θέμα) 

 

Μπόκαρης Νικόλαος Παντελόγλου 
Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα 
(αποχώρησε στο 

10ο θέμα) 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

   

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κος Βασίλειος Τσιόλας 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 11ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. ι. Έγκριση της υπ’ αριθ. 1.2532/31-05-2021 απόφασης για 
την ένταξη του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην Πράξη με αριθμό ΟΠΣ 5076666 και της ΑΥΙΜ ιι. Επιλογή Υπεύθυνου Έργου της 
Πράξης, ιιι. Σύσταση της Ομάδας Υλοποίησης Έργου, ιv. Σύσταση  Επιτροπής Παραλαβής της Πράξης, Β. 
Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στο πρόγραμμα με τίτλο «Πιλοτική εφαρμογή Εθνικού Σχεδίου Αναδασώσεων και 
Αναβάθμισης Δημοσίων Δασικών Φυτωρίων» του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας  Γ. Αλλαγή της 
ημερομηνίας λήξης της σύμβασης με την εταιρία ΓΕΩΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ στα πλαίσια υλοποίησης του έργου με κωδικό 
ΟΠΣ 5003068 (Σ. Μάμαλης, Μ. Γαρδικιώτης, Ν. Μπόκαρης, Σ. Ρέννας, Σ. Αθανασιάς). 
 

νέων έως 29 ετών, σε δυναμικούς τομείς του αναπτυξιακού μοντέλου της Οικονομίας» με κωδικό ΟΠΣ 
5076666 από το Γεωτεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδας , ως ακολούθως. 

Α. ΦΥΣΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΩΝ  ΥΠΟΕΡΓΟΥ – ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ - ΔΕΙΚΤΕΣ 

Η πράξη περιλαμβάνει συνολικά 3 Υποέργα μεταξύ των οποίων και το Υποέργο 2 «Καταβολή  Εκπαιδευτικών  
Επιδομάτων», τo οποίo θα υλοποιηθεί με Ίδια Μέσα. 
Το Υποέργο 2, αφορά την καταβολή Εκπαιδευτικών Επιδομάτων και των ασφαλιστικών εισφορών σε 1840 
δικαιούχους ωφελούμενους. Αφού πιστοποιηθεί η ολοκλήρωση του φυσικού αντικειμένου, καταβάλλεται σε κάθε 
ωφελούμενο, εκπαιδευτικό επίδομα 5,00 € μικτά ανά ώρα κατάρτισης Θεωρίας. Στο ποσό αυτό 
συμπεριλαμβάνονται τυχόν εισφορές και καλύψεις.  
 
Ο προϋπολογισμός για την καταβολή του εκπαιδευτικού επιδόματος και των ασφαλιστικών εισφορών ανέρχεται 
στο ποσό τω  3.818.000,00 € 
 
Η υλοποίηση του Υποέργου 2 προβλέπεται να έχει διάρκεια 24 μήνες περιλαμβάνει δε  την υλοποίηση του 
Πακέτου Εργασίας και των επιμέρους ενεργειών του. 
 
Πακέτο Εργασίας  2 (ΠΕ 2): Καταβολή εκπαιδευτικών επιδομάτων κατάρτισης στους 
ωφελούμενους 

Στόχοι/Επιδιωκόμενα αποτελέσματα: 

 Καταβολή των εκπαιδευτικών επιδομάτων στους ωφελούμενους 
 
Περιγραφή – Επί μέρους Ενέργειες/Εργασίες: 

Η υλοποίηση του πακέτου εργασίας 2, αποσκοπεί στην 

Παρακολούθηση Υλοποίησης Φυσικού και Οικονομικού Αντικειμένου της Πράξης και στην  καταβολή των 
εκπαιδευτικών επιδομάτων και των παρακρατηθέντων τελών (εφ’ όσον υπάρχουν) σε 1840 δικαιούχους 
ωφελούμενους.  Αφού πιστοποιηθεί η ολοκλήρωση  του  φυσικού  αντικειμένου  –  παρακολούθηση  των  
ενεργειών  κατάρτισης  και  συμμετοχή  στις εξετάσεις πιστοποίησης, καταβάλλεται σε κάθε ωφελούμενο, 



Σελίδα 21 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Ενδέκατη (11η) Συνεδρίαση, έτους 2021 

Θεσσαλονίκη, Δευτέρα, 28/6/2021 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 
(προσήλθε στο 2ο 

θέμα) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

(προσήλθε στο 2ο 
θέμα) 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

(αποχώρησε στο 
14ο θέμα) 

Κράββα Νικολέττα 
(αποχώρησε στο 

12ο θέμα) 

 

Μπόκαρης Νικόλαος Παντελόγλου 
Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα 
(αποχώρησε στο 

10ο θέμα) 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

   

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κος Βασίλειος Τσιόλας 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 11ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. ι. Έγκριση της υπ’ αριθ. 1.2532/31-05-2021 απόφασης για 
την ένταξη του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην Πράξη με αριθμό ΟΠΣ 5076666 και της ΑΥΙΜ ιι. Επιλογή Υπεύθυνου Έργου της 
Πράξης, ιιι. Σύσταση της Ομάδας Υλοποίησης Έργου, ιv. Σύσταση  Επιτροπής Παραλαβής της Πράξης, Β. 
Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στο πρόγραμμα με τίτλο «Πιλοτική εφαρμογή Εθνικού Σχεδίου Αναδασώσεων και 
Αναβάθμισης Δημοσίων Δασικών Φυτωρίων» του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας  Γ. Αλλαγή της 
ημερομηνίας λήξης της σύμβασης με την εταιρία ΓΕΩΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ στα πλαίσια υλοποίησης του έργου με κωδικό 
ΟΠΣ 5003068 (Σ. Μάμαλης, Μ. Γαρδικιώτης, Ν. Μπόκαρης, Σ. Ρέννας, Σ. Αθανασιάς). 
 

Εκπαιδευτικό Επίδομα  5,00 € μικτά ανά ώρα κατάρτισης. Ο προϋπολογισμός  του εκπαιδευτικού επιδόματος 
και συνεπώς του Υποέργου 2 ανέρχεται  στο ποσό των 3.818.000,00 € €. 

 
Στο πακέτο περιλαμβάνεται: 
 
Παραδοτέα : 

Π.2 : - Π.2.1 Παρακολούθηση Υλοποίησης Φυσικού και Οικονομικού Αντικειμένου της Πράξης.  
 - Π.2.2 Ηλεκτρονικό και έντυπο αρχείο πληρωμής επιδομάτων 

          - Π.2.3 Αρχείο απόδοσης παρακρατηθέντων τελών / ασφαλιστικών εισφορών  
 

Αναλυτική Περιγραφή ανά Πακέτο Εργασίας  
 
Πακέτο Εργασίας 2.1: Παρακολούθηση Υλοποίησης Φυσικού και Οικονομικού Αντικειμένου της 
Πράξης  
Στο Πακέτο Εργασίας περιλαμβάνονται ενέργειες, οι οποίες αφορούν το συντονισμό την παρακολούθηση, και 
διαχείριση του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου, τη Δημοσιότητα και τις λοιπές υποστηρικτικές ενέργειες της 
Πράξης 
 
Παραδοτέα: 
ΠΕ.2.1: 6μηνιαίες απολογιστικές Αναφορές  
 
Πακέτο Εργασίας 2.2: Επιλογή Πληρωμή εκπαιδευτικών επιδομάτων εισφορών καταρτιζόμενων 
Η Καταβολή των Εκπαιδευτικών Επιδομάτων, περιλαμβάνει τη διαδικασία σύνταξης του Καταλόγου των 
ωφελουμένων, δικαιούχων Εκπαιδευτικού Επιδόματος, την Καταβολή των Εκπαιδευτικών Επιδομάτων στους 
δικαιούχους, με πίστωση των προσωπικών τραπεζικών λογαριασμών τους από τον Λογαριασμό Πράξης στη 
συνεργαζόμενη τράπεζα. Καταβάλλεται σε κάθε έναν δικαιούχο ωφελούμενο, Εκπαιδευτικό Επίδομα 4,70€ καθαρά 
ανά ώρα θεωρητικής κατάρτισης. Προϋπολογίζονται συνολικά 3.588.920,00 €  (1840 ωφελούμενοι x 4,70€ x 415 
ώρες). 
 
Παραδοτέα: 
Π.2.2 Ηλεκτρονικό και έντυπο αρχείο πληρωμής επιδομάτων 



Σελίδα 22 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Ενδέκατη (11η) Συνεδρίαση, έτους 2021 

Θεσσαλονίκη, Δευτέρα, 28/6/2021 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 
(προσήλθε στο 2ο 

θέμα) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

(προσήλθε στο 2ο 
θέμα) 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

(αποχώρησε στο 
14ο θέμα) 

Κράββα Νικολέττα 
(αποχώρησε στο 

12ο θέμα) 

 

Μπόκαρης Νικόλαος Παντελόγλου 
Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα 
(αποχώρησε στο 

10ο θέμα) 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

   

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κος Βασίλειος Τσιόλας 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 11ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. ι. Έγκριση της υπ’ αριθ. 1.2532/31-05-2021 απόφασης για 
την ένταξη του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην Πράξη με αριθμό ΟΠΣ 5076666 και της ΑΥΙΜ ιι. Επιλογή Υπεύθυνου Έργου της 
Πράξης, ιιι. Σύσταση της Ομάδας Υλοποίησης Έργου, ιv. Σύσταση  Επιτροπής Παραλαβής της Πράξης, Β. 
Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στο πρόγραμμα με τίτλο «Πιλοτική εφαρμογή Εθνικού Σχεδίου Αναδασώσεων και 
Αναβάθμισης Δημοσίων Δασικών Φυτωρίων» του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας  Γ. Αλλαγή της 
ημερομηνίας λήξης της σύμβασης με την εταιρία ΓΕΩΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ στα πλαίσια υλοποίησης του έργου με κωδικό 
ΟΠΣ 5003068 (Σ. Μάμαλης, Μ. Γαρδικιώτης, Ν. Μπόκαρης, Σ. Ρέννας, Σ. Αθανασιάς). 
 

 
Πακέτο Εργασίας  .2.3 Απόδοση παρακρατηθέντων τελών / ασφαλιστικών εισφορών 
 
Η Καταβολή των Εκπαιδευτικών Επιδομάτων, περιλαμβάνει τη διαδικασία  Καταβολής των παρακρατηθέντων τελών 
και ασφαλιστικών εισφορών στα οικεία ασφαλιστικά ταμεία. Προϋπολογίζονται συνολικά 229.080,00 € ( 1840 x 
0,30 €  x 415 ώρες )  
 
Παραδοτέα: 
Π.2.3 Αρχείο απόδοσης παρακρατηθέντων τελών / ασφαλιστικών εισφορών 

 
ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ 

ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ ΕΝΕΡΓΕΙΩΝ ΑΝΑ ΠΑΚΕΤΑ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΠΑΚΕΤΑ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

 
ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 

ΕΝΑΡΞΗΣ 
ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 

ΛΗΞΗΣ 
 
ΑΝΘΡ/ΜΗΝΕΣ1 

ΕΠΙΛΕΞΙΜ
Η 

ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΣΥΝΟΛΙΚ
Η 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

 
ΠΕ 2.1 
 
 

Π2.1 
 
01/07/2021 

 
31/12/2022 6 0,00 € 0,00 € 

                                                 
1 Συμπληρώνεται ο απαιτούμενος χρόνος απασχόλησης σε ανθρωπομήνες 



Σελίδα 23 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Ενδέκατη (11η) Συνεδρίαση, έτους 2021 

Θεσσαλονίκη, Δευτέρα, 28/6/2021 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 
(προσήλθε στο 2ο 

θέμα) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

(προσήλθε στο 2ο 
θέμα) 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

(αποχώρησε στο 
14ο θέμα) 

Κράββα Νικολέττα 
(αποχώρησε στο 

12ο θέμα) 

 

Μπόκαρης Νικόλαος Παντελόγλου 
Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα 
(αποχώρησε στο 

10ο θέμα) 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

   

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κος Βασίλειος Τσιόλας 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 11ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. ι. Έγκριση της υπ’ αριθ. 1.2532/31-05-2021 απόφασης για 
την ένταξη του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην Πράξη με αριθμό ΟΠΣ 5076666 και της ΑΥΙΜ ιι. Επιλογή Υπεύθυνου Έργου της 
Πράξης, ιιι. Σύσταση της Ομάδας Υλοποίησης Έργου, ιv. Σύσταση  Επιτροπής Παραλαβής της Πράξης, Β. 
Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στο πρόγραμμα με τίτλο «Πιλοτική εφαρμογή Εθνικού Σχεδίου Αναδασώσεων και 
Αναβάθμισης Δημοσίων Δασικών Φυτωρίων» του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας  Γ. Αλλαγή της 
ημερομηνίας λήξης της σύμβασης με την εταιρία ΓΕΩΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ στα πλαίσια υλοποίησης του έργου με κωδικό 
ΟΠΣ 5003068 (Σ. Μάμαλης, Μ. Γαρδικιώτης, Ν. Μπόκαρης, Σ. Ρέννας, Σ. Αθανασιάς). 
 

ΠΕ 2.2 Π.2.2 01/01/2022 31/12/2022 

 
4 

 
3.588.920 €. 

 
3.588.920 € 

ΠΕ 2.3 Π.2.3 01/01/2022 31/12/2022 4 229.080  € 229.080  € 

ΣΥΝΟΛΟ 10 3.818.000 €. 3.818.000 €. 
 
 
Το αναλυτικό ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ των Πακέτων Εργασίας και των επί μέρους ενεργειών  του 
Υποέργου αποτυπώνεται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α (διάγραμμα Gantt ή παρόμοιο) 
 
 
Β. ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ -  ΑΠΛΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΚΟΣΤΗ 

 Ο συνολικός Προϋπολογισμός του Υποέργου 2 ανέρχεται σε  3.818.000 €.και θα χρηματοδοτηθεί από  

το Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση».                                                                                                                                                           

Εκπαιδευτικά Επιδόματα για παρακολούθηση της Κατάρτισης: 5,00 €/ ώρα Κατάρτισης.  

Για την ανάλυση του Π/Υ και τη συμπλήρωση των πινάκων λαμβάνεται υπόψη η με αρ. 
137675/ΕΥΘΥ1016/31.12.2018 (τροποποιημένη ΥΠΑΣΥΔ 2014-2020) 

Σύνολο Εκπαιδευτικού επιδόματος Κατάρτισης, 



Σελίδα 24 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Ενδέκατη (11η) Συνεδρίαση, έτους 2021 

Θεσσαλονίκη, Δευτέρα, 28/6/2021 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 
(προσήλθε στο 2ο 

θέμα) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

(προσήλθε στο 2ο 
θέμα) 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

(αποχώρησε στο 
14ο θέμα) 

Κράββα Νικολέττα 
(αποχώρησε στο 

12ο θέμα) 

 

Μπόκαρης Νικόλαος Παντελόγλου 
Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα 
(αποχώρησε στο 

10ο θέμα) 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

   

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κος Βασίλειος Τσιόλας 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 11ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. ι. Έγκριση της υπ’ αριθ. 1.2532/31-05-2021 απόφασης για 
την ένταξη του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην Πράξη με αριθμό ΟΠΣ 5076666 και της ΑΥΙΜ ιι. Επιλογή Υπεύθυνου Έργου της 
Πράξης, ιιι. Σύσταση της Ομάδας Υλοποίησης Έργου, ιv. Σύσταση  Επιτροπής Παραλαβής της Πράξης, Β. 
Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στο πρόγραμμα με τίτλο «Πιλοτική εφαρμογή Εθνικού Σχεδίου Αναδασώσεων και 
Αναβάθμισης Δημοσίων Δασικών Φυτωρίων» του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας  Γ. Αλλαγή της 
ημερομηνίας λήξης της σύμβασης με την εταιρία ΓΕΩΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ στα πλαίσια υλοποίησης του έργου με κωδικό 
ΟΠΣ 5003068 (Σ. Μάμαλης, Μ. Γαρδικιώτης, Ν. Μπόκαρης, Σ. Ρέννας, Σ. Αθανασιάς). 
 

1840 ωφελούμενοι x 415 ώρες (κατά μέσο όρο) x 5,00 € = 3.818.000 €. 
 

Ο αναλυτικός Π/Υ  και η τεκμηρίωση του κόστους των επιμέρους εργασιών/κατηγοριών δαπανών αποτυπώνονται 
στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β-ΠΙΝΑΚΕΣ Β.1-Β.7 
 
Γ. ΣΥΣΤΗΜΑ  ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ  ΥΠΟΕΡΓΟΥ 
Γ.1.  Σύστημα Διοίκησης / Διαχείρισης 
Το «Σύστημα Διοίκησης / Διαχείρισης της Πράξης» περιλαμβάνει τα όργανα τα οποία συγκροτούνται για να 
διοικείται και να γίνεται η διαχείριση της Πράξης, οι αρμοδιότητες τους, η σύνθεση τους (φυσικά πρόσωπα και 
εργασιακά, γνωστικά χαρακτηριστικά τους ), οι σχέσεις μεταξύ των οργάνων του Συστήματος. 
Το «Σύστημα Διοίκησης / Διαχείρισης της Πράξης» συγκροτείται από τα εξής όργανα:  
• Το Διοικητικό Συμβούλιο  του Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδος 
• την Ομάδα Υλοποίησης Πράξης (Ο.Υ.Π.). 
• τον Υπεύθυνο Πράξης 
• την Επιτροπή Παραλαβής. 
Οι αρμοδιότητες και η σύνθεση των οργάνων περιλαμβάνονται στα επισυναπτόμενα έγγραφα και οι μεταξύ τους 
αλληλοσχέσεις στο επισυναπτόμενο «Σχήμα Διοίκησης /  Διαχείρισης της Πράξης» .  
 
Το «Σύστημα Διοίκησης / Διαχείρισης  της Πράξης» (Σ.Δ.Δ.Π.) είναι πλήρως συμβατό με τα σχετικώς 
προβλεπόμενα για την Διοικητική και Επιχειρησιακή Ικανότητα του Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδος. 
Γ.1.1.  Το Διοικητικό Συμβούλιο  του Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδος είναι το όργανο διοίκησης του 
δικαιούχου που αποφασίζει, εκ μέρους του Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδος , για τα θέματα της Πράξης που 
από τη κείμενη νομοθεσία και το Σύστημα Διαχείρισης Έργων του ΕΣΠΑ απαιτούν απόφαση οργάνου διοίκησης 
του Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδος. Είναι επικεφαλής του Συστήματος Διοίκησης Διαχείρισης της Πράξης. 
Το Διοικητικό Συμβούλιο  εγκρίνει τη σύναψη Συμφώνων Συνεργασίας που απαιτούνται για την υλοποίηση και 
διαχείριση της Πράξης, ορίζει και εξουσιοδοτεί τον αρμόδιο  για την υπογραφή τους. 

ii. Αποφασίζουμε κατά πλειοψηφία 

 Υπεύθυνος έργου της Πράξης ορίζεται ο κος Ρέννας Σάββας, Προϊστάμενος της 
Διεύθυνσης των Υπηρεσιών του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., κατηγορίας ΠΕ, κλάδου Διοικητικού Οικονομικού. 



Σελίδα 25 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Ενδέκατη (11η) Συνεδρίαση, έτους 2021 

Θεσσαλονίκη, Δευτέρα, 28/6/2021 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 
(προσήλθε στο 2ο 

θέμα) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

(προσήλθε στο 2ο 
θέμα) 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

(αποχώρησε στο 
14ο θέμα) 

Κράββα Νικολέττα 
(αποχώρησε στο 

12ο θέμα) 

 

Μπόκαρης Νικόλαος Παντελόγλου 
Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα 
(αποχώρησε στο 

10ο θέμα) 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

   

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κος Βασίλειος Τσιόλας 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 11ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. ι. Έγκριση της υπ’ αριθ. 1.2532/31-05-2021 απόφασης για 
την ένταξη του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην Πράξη με αριθμό ΟΠΣ 5076666 και της ΑΥΙΜ ιι. Επιλογή Υπεύθυνου Έργου της 
Πράξης, ιιι. Σύσταση της Ομάδας Υλοποίησης Έργου, ιv. Σύσταση  Επιτροπής Παραλαβής της Πράξης, Β. 
Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στο πρόγραμμα με τίτλο «Πιλοτική εφαρμογή Εθνικού Σχεδίου Αναδασώσεων και 
Αναβάθμισης Δημοσίων Δασικών Φυτωρίων» του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας  Γ. Αλλαγή της 
ημερομηνίας λήξης της σύμβασης με την εταιρία ΓΕΩΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ στα πλαίσια υλοποίησης του έργου με κωδικό 
ΟΠΣ 5003068 (Σ. Μάμαλης, Μ. Γαρδικιώτης, Ν. Μπόκαρης, Σ. Ρέννας, Σ. Αθανασιάς). 
 

    ιιι.  
Αποφασίζουμε κατά πλειοψηφία 

 
 Η Ομάδα Υλοποίησης του Έργου αποτελείται από τους κυρίους και την κυρία: 
 1. ΣΟΦΙΑ ΚΑΡΙΠΗ (ΠΕ-Γεωτεχνικός), 
 2. ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΑΜΠΕΛΙΔΗΣ (ΠΕ-Γεωτεχνικός) 
 3. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΑΞΕΒΑΝΑΚΗΣ (ΠΕ-Πληροφορικής) 
    ιv. 

Σύσταση  Επιτροπής Παραλαβής της Πράξης: 
 1. ΓΑΒΑΛΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ (ΠΕ-Γεωτεχνικός),  

2. ΚΩΣΤΑΚΗΣ ΣΤΑΜΑΤΗΣ (ΠΕ-Γεωτεχνικός), 
3. ΙΩΑΝΝΙΔΟΥ ΑΡΙΑΔΝΗ (ΠΕ-Διοικητικού Οικονομικού) 

(Το μέλος Παντελόγλου Τ. ψήφισε κατά) 
Β.  

Αποφασίζουμε κατά πλειοψηφία 

Εγκρίνεται επί της αρχής η συμμετοχή του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε Προγραμματική Σύμβαση του ΥΠΕΝ και των 
Πανεπιστημίων με το συγκεκριμένο αντικείμενο, με την προϋπόθεση να αναμορφωθεί το σχέδιο της 
Προγραμματικής με την θέση επ’ αυτής των Υπηρεσιών του Υπουργείου Περιβάλλοντος τόσο στο φυσικό όσο 
και στο οικονομικό αντικείμενο αυτής.  

(Το μέλος Παντελόγλου Τ. ψήφισε κατά) 
Γ.  

Αποφασίζουμε κατά πλειοψηφία 

Εγκρίνεται η παράταση της σύμβασης με την ΓΕΩΚΠΑΙΔΕΥΣΗ, για τα ΥΠΟΕΡΓΑ 2-6 
του προγράμματος ΟΠΣ 5003068, μέχρι τις 31/10/2021. 

Εγκρίνεται η τροποποίηση της σύμβασης με την εταιρία AGG για τα ΥΠΟΕΡΓΟ 1 του προγράμματος ΟΠΣ 
5003068 σύμφωνα με τις υποδείξεις της Διαχειριστικής Αρχής και η παράτασή της μέχρι 15/11/2021. 



Σελίδα 26 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Ενδέκατη (11η) Συνεδρίαση, έτους 2021 

Θεσσαλονίκη, Δευτέρα, 28/6/2021 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 
(προσήλθε στο 2ο 

θέμα) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

(προσήλθε στο 2ο 
θέμα) 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

(αποχώρησε στο 
14ο θέμα) 

Κράββα Νικολέττα 
(αποχώρησε στο 

12ο θέμα) 

 

Μπόκαρης Νικόλαος Παντελόγλου 
Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα 
(αποχώρησε στο 

10ο θέμα) 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

   

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κος Βασίλειος Τσιόλας 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 11ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. ι. Έγκριση της υπ’ αριθ. 1.2532/31-05-2021 απόφασης για 
την ένταξη του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην Πράξη με αριθμό ΟΠΣ 5076666 και της ΑΥΙΜ ιι. Επιλογή Υπεύθυνου Έργου της 
Πράξης, ιιι. Σύσταση της Ομάδας Υλοποίησης Έργου, ιv. Σύσταση  Επιτροπής Παραλαβής της Πράξης, Β. 
Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στο πρόγραμμα με τίτλο «Πιλοτική εφαρμογή Εθνικού Σχεδίου Αναδασώσεων και 
Αναβάθμισης Δημοσίων Δασικών Φυτωρίων» του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας  Γ. Αλλαγή της 
ημερομηνίας λήξης της σύμβασης με την εταιρία ΓΕΩΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ στα πλαίσια υλοποίησης του έργου με κωδικό 
ΟΠΣ 5003068 (Σ. Μάμαλης, Μ. Γαρδικιώτης, Ν. Μπόκαρης, Σ. Ρέννας, Σ. Αθανασιάς). 
 

Η Υπηρεσία να προχωρήσει άμεσα σε όλες τις απαραίτητες ενέργειες. 
 (Το μέλος Παντελόγλου Τ. ψήφισε κατά) 

 
(Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού και Γεωτεχνικών Μητρώων, Τμήμα Μελετών και Τεκμηρίωσης)  



Σελίδα 27 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Ενδέκατη (11η) Συνεδρίαση, έτους 2021 

Θεσσαλονίκη, Δευτέρα, 28/6/2021 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 
(προσήλθε στο 2ο 

θέμα) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

(προσήλθε στο 2ο 
θέμα) 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

(αποχώρησε στο 
14ο θέμα) 

Κράββα Νικολέττα 
(αποχώρησε στο 

12ο θέμα) 

 

Μπόκαρης Νικόλαος Παντελόγλου 
Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα 
(αποχώρησε στο 

10ο θέμα) 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

   

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κος Βασίλειος Τσιόλας 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 12ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης επί της υπ’ αριθ. 2971/31-05-2021 επιστολής της Ένωσης Αποφοίτων 
Γεωγράφων Ελλάδος (Σ. Μάμαλης, Δ. Γκούτης, Κ. Μιχαλοπούλου, Σ. Ρέννας, Σ. Κωστάκης). 
 

 
Θέμα 12ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης επί της υπ’ αριθ. 2971/31-05-

2021 επιστολής της Ένωσης Αποφοίτων Γεωγράφων Ελλάδος 
(Σ. Μάμαλης, Δ. Γκούτης, Κ. Μιχαλοπούλου, Σ. Ρέννας, Σ. 
Κωστάκης). 
 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Τη σχετική απόφαση του Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (θέμα 15ο, 15η Συνεδρίαση / 1-11-2018), 
δ. Τις διατάξεις για την Προστασία Δεδομένων (ΕΕ) 2016/679 (GDPR), 
ε. Την σχετική εισήγηση της Υπηρεσίας για το θέμα 
 

 Έγινε διαλογική συζήτηση και το θέμα θα απασχολήσει το ΔΣ σε επόμενη συνεδρίασή 
του. 
 
 



Σελίδα 28 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Ενδέκατη (11η) Συνεδρίαση, έτους 2021 

Θεσσαλονίκη, Δευτέρα, 28/6/2021 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 
(προσήλθε στο 2ο 

θέμα) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

(προσήλθε στο 2ο 
θέμα) 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

(αποχώρησε στο 
14ο θέμα) 

Κράββα Νικολέττα 
(αποχώρησε στο 

12ο θέμα) 

 

Μπόκαρης Νικόλαος Παντελόγλου 
Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα 
(αποχώρησε στο 

10ο θέμα) 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

   

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κος Βασίλειος Τσιόλας 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 13ο: Ενημέρωση επί του αιτήματος του Δήμου Μεγαρέων για συνδρομή του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην εκτίμηση της 
κατάστασης και στην αντιμετώπιση των καταστροφικών συνεπειών των πρόσφατων δασικών πυρκαγιών 
που έπληξαν τον Δήμο (Σ. Μάμαλης, Ν. Μπόκαρης, Α. Ρήγας, Ρ. Γιοβαννόπουλος). 

 
Θέμα 13ο: Ενημέρωση επί του αιτήματος του Δήμου Μεγαρέων για 

συνδρομή του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην εκτίμηση της κατάστασης και 
στην αντιμετώπιση των καταστροφικών συνεπειών των 
πρόσφατων δασικών πυρκαγιών που έπληξαν τον Δήμο (Σ. 
Μάμαλης, Ν. Μπόκαρης, Α. Ρήγας, Ρ. Γιοβαννόπουλος). 
 

 
 

Έγινε ενημέρωση των μελών από τον κο Ν. Μπόκαρη και τον κο Ρήγα Α., μετά από την 
επιτόπια εκτίμηση της κατάστασης που έκαναν στη περιοχή και τις απόψεις που αντάλλαξαν με 
παράγοντες της ΠΕΔΔΥ, του Υπουργείου και των πανεπιστημιακών. 
 

 
 
 



Σελίδα 29 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Ενδέκατη (11η) Συνεδρίαση, έτους 2021 

Θεσσαλονίκη, Δευτέρα, 28/6/2021 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 
(προσήλθε στο 2ο 

θέμα) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

(προσήλθε στο 2ο 
θέμα) 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

(αποχώρησε στο 
14ο θέμα) 

Κράββα Νικολέττα 
(αποχώρησε στο 

12ο θέμα) 

 

Μπόκαρης Νικόλαος Παντελόγλου 
Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα 
(αποχώρησε στο 

10ο θέμα) 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

   

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κος Βασίλειος Τσιόλας 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 14ο: Συζήτηση για την ΚΑΠ 2021-2027 και την θέση του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Σ. Μάμαλης, Μ. Γαρδικιώτης). 

 
 

Θέμα 14ο: Συζήτηση για την ΚΑΠ 2021-2027 και την θέση του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
(Σ. Μάμαλης, Μ. Γαρδικιώτης). 
 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α),  

 
Αποφασίζει ομόφωνα  

 Συγκρότηση Ομάδων Εργασίας για την νέα ΚΑΠ 2021-2027 η οποία θα αποτελείται από 
τους κ.κ.: 

• ΝΤΟΓΚΟΥΛΗΣ Δ., ΤΙΜΟΣΙΔΗΣ Γ., ΠΟΣΕΓ, ΠΟΣΓ, ΣΟΦΟΛΟΓΓΗΣ Θ., ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ Α.  
(*ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ και ΔΥΤΙΚΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ) ΚΟΥΡΕΜΠΕΣ Φ., ΣΤΟΓΙΑΝΝΟΣ Α., ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΣ Α., ΚΑΚΑΦΙΚΑΣ Π., 
ΠΑΝΑΓΟΥΛΗΣ Χ., ΣΑΡΟΠΟΥΛΟΣ Α., ΧΑΝΤΖΑΡΑΣ Ι., ΓΙΟΒΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ Ο., ΒΟΛΟΥΔΑΚΗΣ 
Δ., ΠΟΓΕΔΥ (ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ), ΠΟΛΥΜΕΡΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ, ΜΟΣΧΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ.  

• Στην Επιτροπή θα προεδρεύουν οι κ.κ. Σ. Μάμαλης και Μ. Γαρδικιώτης. 
(Τμήμα Μελετών και Τεκμηρίωσης)  

 
 
 
 
 



Σελίδα 30 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Ενδέκατη (11η) Συνεδρίαση, έτους 2021 

Θεσσαλονίκη, Δευτέρα, 28/6/2021 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 
(προσήλθε στο 2ο 

θέμα) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

(προσήλθε στο 2ο 
θέμα) 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

(αποχώρησε στο 
14ο θέμα) 

Κράββα Νικολέττα 
(αποχώρησε στο 

12ο θέμα) 

 

Μπόκαρης Νικόλαος Παντελόγλου 
Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα 
(αποχώρησε στο 

10ο θέμα) 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

   

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κος Βασίλειος Τσιόλας 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 15ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης για την εκτέλεση έργων πρόληψης από την Πολιτική Προστασία (Σ. Μάμαλης, 
Ν. Μπόκαρης). 

 
 

Θέμα 15ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης για την εκτέλεση έργων 
πρόληψης από την Πολιτική Προστασία (Σ. Μάμαλης, Ν. 
Μπόκαρης). 
 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α),  

 
Αποφασίζει ομόφωνα 

 
  Να συνταχθεί σχέδιο επιστολής σχετικό με το θέμα από το μέλος κο Ν.Μπόκαρη, 
προκειμένου στη συνέχεια αφού υπογραφεί να αποσταλεί αρμοδίως από την Υπηρεσία. 
(Τμήμα Επαγγελματικών Θεμάτων, Τμήμα Μελετών και Τεκμηρίωσης)  

 
 



Σελίδα 31 από 31 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Ενδέκατη (11η) Συνεδρίαση, έτους 2021 

Θεσσαλονίκη, Δευτέρα, 28/6/2021 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 
(προσήλθε στο 2ο 

θέμα) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

(προσήλθε στο 2ο 
θέμα) 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

(αποχώρησε στο 
14ο θέμα) 

Κράββα Νικολέττα 
(αποχώρησε στο 

12ο θέμα) 

 

Μπόκαρης Νικόλαος Παντελόγλου 
Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα 
(αποχώρησε στο 

10ο θέμα) 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

   

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κος Βασίλειος Τσιόλας 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 16ο: Ενημέρωση – Εκδηλώσεις – Διάφορα (Σ. Μάμαλης, Α. Κορωνιώτου). 

 
 

Θέμα 16ο: Ενημέρωση – Εκδηλώσεις – Διάφορα (Σ. Μάμαλης, Α. 
Κορωνιώτου). 
 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α),  

  
Αποφασίζει ομόφωνα  

5η Πανελλήνια Γιορτή Μανιταριού Τρούφας 
Να τεθεί υπό την αιγίδα του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. η 5η Πανελλήνια Γιορτή Μανιταριού Τρούφας και να 

την ενισχύσει οικονομικά με το ποσό των 500,00€ (αφίσες, ενοικίαση αίθουσας, κ.ο.κ.). 
(Τμήμα Εκδόσεων, Εκδηλώσεων και Δημοσίων Σχέσεων, Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού)  

 
Ο Πρόεδρος κηρύσσει την λήξη των εργασιών του Δ.Σ. 

 
Θεσσαλονίκη, 28/6/2021 
 
Ο Γραμματέας επί των Πρακτικών                                   Ο Πρόεδρος του ΔΣ του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 

 
           Τσιόλας Βασίλειος                  Σπυρίδων Αν. Μάμαλης 

 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Σάββας Ρέννας 
Προϊστάμενος Διεύθυνσης  

Υπηρεσιών ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Σάββας Ρέννας 

Προϊστάμενος Διεύθυνσης Υπηρεσιών 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 

 


